¹ *Londoniam*, A; *Londoniæ*, Z, L.

² *de*, Z, with *vel a* interl.

³ *cambulam*, A, O; *cambucan*, V; *cambutum*, L.

⁴ *est*, ins. L.

⁵ *et*, ins. A, (by alteration) L.

⁶ *sibi coronam*, A.

Know Your Bible

Forgotten Books' Full Membership provides unlimited access to more than 28,000 volumes of Christian literature for \$8.99/month

HOLY BIBLE

Continue

*Fair use policy applies

P. 156.

The kiss
of peace.

secundum morem et formam ecclesiæ juramento, ab anathematis vinculo præsumamus absolvere, quoniam inter jura consuetudinum, quas vendicat contra Deum, si credatur expertis, manifeste cognoscetur hoc fere esse perniciosissimum; in quo si a præsumptione sua ceciderit, non magnopere (ut speramus), ne sæpius confundatur, insistet¹ cæteris. Ad hæc, ut dominus papa Christianissimo regi de consolatione nostra gratias agens, scribat exhortatorias et animatorias, interserens in eis quantum crimen sit sacrilegii, ecclesiæ bona diripere, et sine justa causa personas ecclesiasticas exquisitis occasionibus fraudare bonis suis; et quod peccatum sine pœnitentia et satisfactione, præsertim cum tempus adest et rerum copia suppetit, non dimittitur: quoniam si res ablata, cum reddi possit, non redditur, phantastica pœnitentia est et non vera quæ proficiat ad salutem, sed accumulatur damnationem. Mittimus vobis petitionem quam porreximus regi, a qua nullo modo recedatis, nisi possitis² meliorare causam; et litteras quas misimus magistro Viviano, et quas ille (ut accepimus) misit Anglorum regi; quo plenius instructi negotium ecclesiæ possitis commodius promovere. Si garrulorum quispiam præsumat arguere quod terram ejus ingredi nolumus nisi nos recipiat in osculo pacis, Robertus de Silliaco redeat in mentem ejus, quem nec pacis osculum publice datum, nec fides corporaliter regi Francorum³ præstita, fecit esse securum; nostræque cautelæ, nisi rationis expertus sit (ut credimus), illico veniam dabit. Nos et vos dirigat Dominus ut faciamus in omnibus Ipsius voluntatem, et, sive per prospera sive per adversantia nobis, debitam ecclesiæ suæ restituat libertatem.

Hæc patri nostro domino Ostiensi,⁴ et cætera quæ Senonensi archiepiscopo scripsimus, significabitis ex

¹ *insistit*, V.² *possitis*, L; *postpositis*, A.³ *Francorum*, Z; *Franciæ*, L.⁴ *Hostiensi*, L.

nostra, deinde ex consilio ejus reliquis amicis
 & qui exspectant et procurant¹ redemptionem
 . Lexoviensis episcopus nos, (ut scitis) perse- Arnulf of Lisieux a trimmer.
 r, amici tamen indutus nomine, et Nasonis² sui,
 sub episcopi³ professione⁴ vivendo semper ex-
 t, formam imitatus, dantis arma Danais in
 ones, et Amazonibus tela in Danaos ministrantis;
 æ quieti provideat, nunc viris ecclesiasticis in
 ares, nunc sæcularibus in ecclesiasticos, arma
 trat. Inspicite litteras quas modo pro Londo-
 episcopo, cujus merita nostis, scribit, et ad
 em reducite quæ nobis consuevit dare consilia;
 erum plane videbitis Sinonem inter Danaos et
 nos discurrentem. Nam et iste, si virtutem
 nis attendatis, *Si-non* est, fovens eum⁵ et *non* in
 suo. Lingua concinnat⁶ dolos, et ex abundantia
 fere semper in amicorum causis et negotiis fidei
 terit, et replicat *sic et non*. Presbyter clericus
 ni Papiensis idem perseveravit in causa nostra, Pp. 152.
 nit ab initio; quod quid sit, non latet, ut credi-
 dominum Gratianum; nam et illi, dum præsens
 astitit, et regi postea semper adhæsit.